
MUNICIPIUL CLUJ-NAPOCA

COMITETUL LOCAL PENTRU  SITUATII  DE  URGENTA AL MUNICIPIULUI

CLUJ-NAPOCA

HOTĂRÂREA NR. 13 DIN  25.07.2024

A COMITETULUI LOCAL PENTRU SITUATII DE URGENTA 

AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Având în  vedere   Adresa  nr.  86/17.07.2024  a  expertului  tehnic  dr.  inginer  Vasile

Fărcaș și Adresa nr. 3019/17.07.2024 a S.C. Construct C.D.P. S.R.L., înregistrate la instituție

sub  nr.  591662/17.07.2024,   coroborat  cu  monitorizare  vizuală  zilnică  a  zonei  de  către

angajații Serviciului Situații de Urgență din cadrul Primăriei mun. Cluj-Napoca, conform

Hotărârii nr. 9/ 01.05.2024, nr. 10/27.05.2024 și nr. 12/ 25.06.2024 a C.L.S.U. a mun. Cluj-

Napoca,    

 Raportat la   acordul Prefectului nr. 7658/23.07.2024, 

În conformitate cu prevederile art. 4^3  alin. (1), art. 7 alin. (1) lit. e), art. 12, art. 24,

art. 27 din O.U.G. nr. 21/15.04.2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor

de Urgență, cu modificările și completările ulterioare,  ale art. 4 alin. (4), art. 6, art. 7, art. 10

si art. 18 din Regulamentul cadru privind structura organizatorică, atribuţiile, funcţionarea,

dotarea comitetelor si centrelor operative pentru situatii de urgenta aprobat prin  H.G. nr.

1491/2004, art. 19 alin. (2) din HG. 557/2016 privind managementul tipurilor de risc, 

Ținând cont de recomandarea de încetare a stării de alertă, conform adreselor nr. 86 și

3019/2024 ale expertului tehnic dr. inginer Vasile Fărcaș și S.C. Construct C.D.P. S.R.L., în

urma evaluării situației, Comitetul Local pentru Situatii de Urgenta al Municipiului Cluj-

Napoca



HOTĂRĂSTE:

Art. 1  Încetarea stării de alerta pe strada Uliului în zona afectată de alunecări de 
teren începând cu data de 27.07.2024.

Art.2 Încetarea  măsurilor dispuse prin Hotărârea CLSU nr. 9/01.05.2024,  începând

cu data de 27.07.2024. 

Art.3  Cu comunicarea prezentei Hotarari se incredinteaza Secretariatul Tehnic al  

Comitetului Local pentru Situatii de Urgenta al Municipiului Cluj-Napoca.

                                  PREȘEDINTELE COMITETULUI LOCAL
PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

PRIMAR,

EMIL BOC

Sef Serviciul Situatii de Urgenta 

Simion Tanta


		2024-07-25T15:39:17+0300
	Emil Boc


		2024-07-25T15:44:26+0300
	Septimiu-Ciprian Popovici




